
 

ENERGIA TERRITORIO RISORSE AMBIENTALI – ETRA SPA 
Sede Legale: Largo Parolini, 82/b – BASSANO DEL GRAPPA (VI) 

 
 

Appalto 229/2022. Procedura negoziata con modalità telematica per l’affidamento, mediante 
accordo quadro, del servizio di riparazione elettropompe a servizio di impianti di acquedotto, 
fognatura e depurazione. Periodo 24 mesi. 4 lotti. Settori Speciali 
Lotto 1 CIG n. 9517067423 
Lotto 2 CIG n. 9517062004 
Lotto 3 CIG n. 9517072842 
Lotto 4 CIG n. 951707176F 

 
AVVISO DI AGGIUDICAZIONE APPALTO 

 

 Nome e indirizzo dell’ente aggiudicatore: Energia Territorio Risorse Ambientali – ETRA SPA – Largo 
Parolini 82/B – 36061 Bassano del Grappa (VI). 

 

 Procedura di aggiudicazione: procedura di gara negoziata nei settori speciali, per importo inferiore 
alla soglia comunitaria, ai sensi dell’art. 1 c. 2 lett. b) del D.L. 76/2020 come convertito con L. 
120/2020 e modificato dal D.L. 77/ 2021, conv. con L. 108/2021. 
 

 Determina a contrarre: Determinazione del Procuratore Speciale dell’area Servizio Idrico Integrato 
Ing. Alberto Liberatore n. 11 del 21/09/2023. 

 

 Importo appalto: importo massimo complessivo dell’accordo quadro € 421.433,79 IVA esclusa, 
compresi gli oneri di sicurezza non soggetti a ribasso, come di seguito dettagliato: 
 

LOTTO DESCRIZIONE 
Importo  24 

mesi 
Oneri sicurezza  

24 mesi 

LOTTO 1 Riparazione elettropompe FLYGHT € 250.000,00 € 765,34 

LOTTO 2 Riparazione elettropompe ABS € 35.000,00 € 159.04 

LOTTO 3 Riparazione elettropompe CAPRARI € 35.000,00 € 159.04 

LOTTO 4 
Riparazione elettropompe ALTRE 

MARCHE € 100.000,00 
€ 350,37 

Importo complessivo accordo quadro € 420.000,00 € 1.433,79 

 

 Durata: 24 mesi decorrenti dal 29/05/2023 e fino al 28/05/2025, come indicato nel verbale di avvio 
dell’esecuzione del contratto del 24/05/2023. 
 

 Criterio di aggiudicazione: criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 1, 
comma 3, del D.L. 16 Luglio 2020, n. 76, convertito con L. 120/2020 e s.m.i., con ricorso alla gara 
telematica. 

 

 Numero di invitati: 29 

 

  Fornitori Partita IVA 

1 AB.SERVICE SNC 02590700288 

2 ALMA C.I.S. S.R.L. 01181370683 

3 AUTOMAZIONE VENETO SRL 03249340278 

4 BOTTI ELIO S.R.L. 01193110291 

5 CONSORZIO ARTEA 03092900244 

6 DAL POS ARIA COMPRESS SRL 02170160267 

7 DE MARZI IMPIANTI DI DE MARZI FLAMIANO 03650260288 

8 EAM SRL UNIPERSONALE 03538420989 



 

9 ECOMARCA SRL 01218990263 

10 ELETTROMECCANICA TAMAI A. E MINETTO G. SNC 02177610272 

11 ELETTROMECCANICA VENETA S.r.l. 01409940200 

12 ESSEIMPIANTI SRL 01255170290 

13 F.LLI BARI S.R.L.  02442980245 

14 F.M. SRL 02551930270 

15 F.R.A.U. SRL 01541310288 

16 FIORESE ANGELO 01993700242 

17 FUSARI ELETTROMECCANICA S.R.L. 03270740230 

18 GRUNDFOS POMPE  ITALIA 09062370151 

19 IDRO.MIKE di Lazzaretto Michele 05220740285 

20 M.E.TA. ELETTROMECCANICA SRL 02490110737 

21 M.I.D. SRL 04600110284 

22 
M.I.S.A. - MECCANICHE IDROELETTRICHE SERVICE ARZIGNANO 
S.R.L. 02293180242 

23 MOSELE GUIDO S.N.C. DI MOSELE GUIDO E CLAUDIO 04091100240 

24 O.P.I. Organizzazione Prevenzione Infortuni S.r.l. 00395650286 

25 RIZZO ELETTROMECCANICA SURL 01369950280 

26 SAMMINIATESE POZZI S.R.L. 01564900502 

27 SCAE SRL 03974690244 

28 SCOPEL POMPE SRL  03995860248 

29 XYLEM WATER SOLUTIONS ITALIA S.R.L. 00889400156 

 

 Numero di offerte ricevute:  
LOTTO 1 n. 3 offerte ricevute;  offerte ammesse n. 3;  
LOTTI 2,3,4  n. 2 offerte ricevute; offerte ammesse: 2. 

 

 Provvedimento di aggiudicazione: Determinazione del Procuratore Area Servizi Generali e 
Approvvigionamenti Ing. Daniele Benin n. 62 del 08.05.2023. 

 

 Impresa aggiudicataria LOTTI 1,2,3,4: F.LLI BARI SRL  P.IVA:  02442980245 
 

 Prezzi offerti ai soli fini dell’aggiudicazione: 
LOTTO 1: sconto medio elenco prezzi 23,44%, sconto listino 15% 
LOTTO 2: sconto medio elenco prezzi 23,44%, sconto listino 15% 
LOTTO 3: sconto medio elenco prezzi 15,63%, sconto listino 10% 
LOTTO 4: sconto medio elenco prezzi 16,07%, sconto listino 6,67% 
 

 Data stipula contratto: 21/07/2023. 
 

 Responsabile del Procedimento in fase esecutiva: Daniele Calzavara 
 
Cittadella, 08/08/2023 

                                            La Responsabile 
Servizi di Approvvigionamento 

  (dott.ssa Irene Bertazzo) 
 
 
 
Servizio Approvvigionamenti ETRA SPA (T.M.) - Via del Telarolo n. 9 – 35013 Cittadella (PD)   


		2023-08-08T07:20:42+0000
	IRENE BERTAZZO




